
COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO

N. 16   del 27-03-2023

N. Generale 156   del 27-03-2023

Oggetto:
Presa d'atto della graduatoria della selezione pubblica per la copertura di
n. 1 posto vacante di categoria D1 e profilo professionale Istruttore
direttivo Amministrativo/Contabile, presso il Settore Affari Generali

CIG:

Il Responsabile di Settore

Nominato con Determinazione Sindacale n. 9 del 03.08.2020;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile
del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 16 del 27-03-2023, che forma parte integrante del presente atto, del
Responsabile del procedimento Paolo Sarullo;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale;

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2022/2024,

aggiornamento anno 2022 approvato con deliberazione di G.M. n. 4 del 19.01.2022;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.
LL.;



Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Paolo Sarullo, indicata in premessa
ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1,
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art.
147-bis del D.lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE P.O.
f.to  Paolo Sarullo
firmato digitalmente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO

PERSONALE

Preliminare n. 16 del 27-03-2023

Oggetto:
Presa d'atto della graduatoria della selezione pubblica per la copertura di
n. 1 posto vacante di categoria D1 e profilo professionale Istruttore
direttivo Amministrativo/Contabile, presso il Settore Affari Generali

Il Responsabile del procedimento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 2 in data 11/01/2023, è stata attribuita al sottoscritto  la responsabilità del-
servizio Personale;

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 08/03/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio-
di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

Visto:

la determinazione del Segretario Generale n.12 del 7/10/2022, con la quale è stato approvato-

l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo

amministrativo/contabile, a tempo pieno e indeterminato, categoria D, posizione economica D1,

i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali-

operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la

selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 22/01/2020

esecutiva;

che con delibera di G.C. n.83 del 28/09/2022 è stato approvato il PIAO per le annualità 2022/2024;-

che con delibera di G.C. n.21 del 22/02/2023 è stata approvata    la modifica  al PIAO annulità 2023-

nella  scheda 3.3 “Piano triennale del fabbisogno del personale”

 che il bilancio di Previsione 2023/2025 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n 11-

del  08/03/2023 e che i termini di approvazione del PIAO 2023/2025 ad oggi non sono scaduti;

 Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice;
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e  prendere atto della graduatoria di merito scaturita a

seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto

individuale di lavoro con il vincitore;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 20, c. 2, D.Lgs. n. 75/2017;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale1;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della1)

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n.

1 posto vacante di categoria D1  e profilo professionale Istruttore direttivo Amministrativo/Contabile,

presso il Settore Affari Generali  che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del presente

provvedimento;

di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione;2)

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo3)

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di predisporre e porre in essere, tutti gli atti consequenziali per procedere alla costituzione del rapporto5)

individuale di lavoro con il vincitore;

di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai6)

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del7)

procedimento è il Dott. Paolo Sarullo;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e8)

la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Sarullo

firmato elettronicamente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

- si attesta che la presente determinazione n. 156 del 27-03-2023, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.ventimigliadisicilia.pa.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal           .

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

per rimanervi per quindici giorni consecutivi;-Certifica, altresì, che l’estratto della presente

determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con decorrenza dal 27-03-2023

entro 7 giorni dall’emanazione, art.6L.R.11/2015;

N. Reg. Albo:

Ventimiglia di Sicilia, IL RESPONSABILE P.O.

 Sarullo Paolo

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


